
UCHWAŁA NR XXXIV/83/16
RADY POWIATU W STASZOWIE

z dnia 28 listopada 2016 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie pojazdów z dróg w granicach 
administracyjnych powiatu staszowskiego i ich przechowywanie na parkingu strzeżonym

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 814 ze zm.) oraz art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo 
o ruchu drogowym (t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 1137 ze zm.), w związku z obwieszczeniem Ministra 
Finansów z dnia 28 lipca 2016 r. w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2017 r. maksymalnych 
stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym  (M.P. z 2016 r. 
poz. 778) Rada Powiatu w Staszowie uchwala co następuje:

§ 1. Ustala się wysokość opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu 
strzeżonym:

1) rower lub motorower:
a) za usunięcie - 110 zł,
b) za każdą dobę przechowywania - 19 zł;

2) motocykl:
a) za usunięcie - 218 zł,
b) za każdą dobę przechowywania - 26 zł;

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t:
a) za usunięcie - 476 zł,
b) za każdą dobę przechowywania - 39 zł;

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t:
a) za usunięcie - 594 zł,
b) za każdą dobę przechowywania - 51 zł;

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t:
a) za usunięcie - 841 zł,
b) za każdą dobę przechowywania - 73 zł;

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t:
a) za usunięcie - 1239 zł,
b) za każdą dobę przechowywania - 133 zł;

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne:
a) za usunięcie - 1508 zł,
b) za każdą dobę przechowywania - 196 zł.

§ 2. Ustala się wysokość kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu 
z drogi w wysokości 50 % kwoty za usunięcie pojazdu wyszczególnionego w § 1 niniejszej uchwały.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XVII/92/15 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 18 listopada 2015 r. 
w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu 
strzeżonym.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Staszowie.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego, jednak nie wcześniej niż 1 stycznia 2017 r.

 

Przewodniczący Rady

Damian Sierant

Id: 33B2EC59-8D8E-433D-B661-2A2CD9B61BCF. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Przepis art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym zawiera
delegację dla rady powiatu do corocznego określania wysokości opłat za usuwanie pojazdów
z dróg, określania wysokości opłat za ich przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz określania
kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia pojazdu w przypadku odstąpienia od
jego usunięcia.

W związku z ogłoszeniem przez Ministra Finansów w Monitorze Polskim w dniu 5 sierpnia
2016 r. (M. P. z 2016 r. poz. 778) obwieszczenia w sprawie obowiązujących w 2017 r.
maksymalnych stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu
strzeżonym, należało je uwzględnić przy określaniu wysokości opłat na rok 2017. Koszty powstałe
w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu wynikają z kosztu dojazdu do miejsca zdarzenia,
jak również podjętych czynności załadunkowych i są uzależnione od wysokości stawek za
usunięcie danego rodzaju pojazdu.

Id: 33B2EC59-8D8E-433D-B661-2A2CD9B61BCF. Podpisany Strona 1




